2

[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

25.11.2025                                                                                                            № 87
                                                           г. Кемерово

Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Главный специалист отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Сафина Т.А.

	Присутствовали:
Члены Правления:
Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса

–

Чурсина О.А.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Начальник технического отдела Региональной энергетической комиссии Кузбасса
Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–

–
	Лермонтов Ю.Б.

Ермак Н.В.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
Приглашенные:
	–
	Маркова О.В.

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

[bookmark: _Hlk180748356]

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	[bookmark: _Hlk154571230]Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к централизованной ливневой системе водоотведения (поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ) объекта капитального строительства: «Реконструкция объекта незавершенного строительства по адресу: г. Кемерово, Заводский район, микрорайон  № 15.  Многоквартирный жилой дом № 6, № 6 А, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11 по ППТ» заявителя
ООО СЗ «Ключ – 42»
	Чурсина О.А.

	2.
	Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к централизованной ливневой системе водоотведения (поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ) объекта: склад, расположенного по адресу:
Кемеровская область – Кузбасс, г. Кемерово, ул. Терешкова, 100 метров южнее здания  № 63, заявителя ООО «Гранд - Инвест»
	Чурсина О.А.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания правления РЭК Кузбасса.

[bookmark: _Hlk180590539][bookmark: _Hlk53649171]Вопрос 1 «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к централизованной ливневой системе водоотведения (поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ) объекта капитального строительства: «Реконструкция объекта незавершенного строительства по адресу: г. Кемерово, Заводский район, микрорайон  № 15.  Многоквартирный жилой дом № 6, № 6 А, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11 по ППТ» заявителя ООО СЗ «Ключ – 42»

СЛУШАЛИ: Чурсину О.А.

[bookmark: _Hlk199764860][bookmark: _Hlk199764959] Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу), предлагает установить плату за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к централизованной ливневой системе водоотведения (поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ), ИНН 4205159600, объекта капитального строительства: «Реконструкция объекта незавершенного строительства по адресу: г. Кемерово, Заводский район, микрорайон  № 15.  Многоквартирный жилой дом № 6, № 6 А, № 7, № 8, № 9, № 10,  № 11 по ППТ» на земельном участке с кадастровым номером 42:24:0101030:17688, заявителя ООО СЗ «Ключ – 42»  с подключаемой (присоединяемой) нагрузкой 17,08 м3/сутки   в размере  17427,95 тыс. руб. (без НДС).

[bookmark: _Hlk215062211]Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение от 13.11.2025 № 1903 за подписью исполняющего обязанности директора                    МБУ «Кемеровские автодороги» с просьбой рассмотреть вопрос.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 2 «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к централизованной ливневой системе водоотведения (поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ) объекта: склад, расположенного по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, г. Кемерово, ул. Терешкова, 100 метров южнее здания  № 63, заявителя                                                  ООО «Гранд - Инвест»

СЛУШАЛИ: Чурсину О.А.

 Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 2 к настоящему протоколу), предлагает установить плату за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к централизованной ливневой системе водоотведения (поверхностные сточные воды) МБУ «Кемеровские автодороги» (Кемеровский городской округ), ИНН 4205159600, объекта: склад, расположенного по адресу: Кемеровская область – Кузбасс,             г. Кемерово, ул. Терешкова, 100 метров южнее здания  № 63 на земельном участке                                          с кадастровым номером 42:24:0201009:2343,  заявителя ООО «Гранд - Инвест» с подключаемой (присоединяемой) нагрузкой 1,64 м3/сутки в размере                 16606,74 тыс. руб. (без НДС).

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение от 13.11.2025 № 1902 за подписью исполняющего обязанности директора                    МБУ «Кемеровские автодороги» с просьбой рассмотреть вопрос.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Члены Правления РЭК Кузбасса

	[bookmark: _Hlk181008403]Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Чурсина О.А.

	М.Г. Саврасов

Н.В. Ермак

Ю.Б. Лермонтов

	О.В. Маркова

	Секретарь Правления РЭК Кузбасса
	Т.А. Сафина

image1.png